РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 123 от 02.04.2010г. «Об экспертной комиссии  по определению мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  детей, в соответствии со ст.3 Областного Закона  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

             Принято

Собранием  депутатов                                                       «20» ноября 2012 года

Во исполнение Областного закона от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»  Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

  1. Внести изменения в решение собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 123 от 02.04.2010 г. «Об экспертной комиссии  по определению мест на территории Багаевского сельского поселения, нахождение в которых  детей, в соответствии со ст.3 Областного Закона  № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей». Приложение № 1 читать в новой редакции.

   2. Положение об экспертной комиссии по определении мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению 2, дополнить приложением. (Приложение №2)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене  «Вести Власти».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию «по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка»

Глава Багаевского

сельского поселения

                          Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«20» ноября  2012 год

№ 23

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

 Багаевского сельского поселения

от 20.11.2012г. № 23

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ,

НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ

ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ,

ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ,

В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

Марков

           – председатель, депутат по 1 избирательного

Дмитрий Валентинович                     округу

Коркин                                               -  заместитель председателя, депутат по 1

Алексей Васильевич                               избирательного округу

Тихонова

 - Ведущий специалист по социальным                    Светлана Владимировна                       вопросам  Администрации Багаевского

                                                              сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Рябова

                - депутат по 1 избирательного округу

Светлана Ивановна

Соболев

                -  депутат по 3 избирательного округу

Олег Валерьевич

Донев

                                -  депутат по 2 избирательного округу

Андрей Александрович

инспектор ПДН Багаевского ОВД       -  (по согласованию)

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                                         С.В. Тихонова

Приложение № 2

к решению  Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 20.11.2012г. № 23

Приложение

к положению об экспертной комиссии

Заключение экспертной комиссии

по результатам рассмотрения предложений об определении

 мест, в которых не допускается нахождение детей без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

на территории Багаевского сельского поселения

Ст. Багаевская                                                            « »                       20__г.

1. Вводная часть

    Экспертная комиссия, утвержденная решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от «      »                   20   г. №

в составе:

Председателя экспертной комиссии ______________________________

Заместителя председателя экспертной комиссии ___________________

Секретаря экспертной комиссии _________________________________

Членов экспертной комиссии _____________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

рассмотрела на заседании предложение об определении на территории Багаевского сельского поселения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Багаевского сельского поселения,   направленное в экспертную  комиссию  Главой Багаевского сельского поселения от _______________

                                                                                                                                                        (дата направления)

Предложение внесено: _________________________________________________________

(исполнитель предложения, адрес, телефон)

2. Описательная часть

2.1.На рассмотрение экспертной комиссии представлены:___________________________________

                                          (предложение, приложения к нему, иные материалы)

2.2.Краткое содержание представленных материалов.

2.3.Рассмотрение, анализ и оценка представленного предложения.

2.4.Наличие особого мнения членов экспертной комиссии.

2.5.Результаты голосования.

3. Выводы

 3.1.Излагаются обоснованные выводы, даётся оценка предложению.

 3.2.Указывается,    что    заключение    экспертной    комиссии    носит рекомендательный характер.

Подписи:

Председатель экспертной комиссии:

Секретарь экспертной комиссии:

Члены экспертной комиссии:

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                                         С.В. Тихонова